
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300364

364

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FREIRE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". O edital poderá ser adquirido até 01
dia antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 12 de maio de 2022
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de
Nº 010/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para a aquisição de medicamentos para
farmácia básica para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN. Data de abertura:
24/05/2022. Horário: 09h00MIN. Local: Portal De Compras Publicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de
Nº 011/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para a aquisição de materiais esportivos
para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN. Data de abertura: 24/05/2022. Horário:
13h00MIN. Local: Portal De Compras Publicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de
Nº 012/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para a aquisição de equipamentos de
informática para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN. Data de abertura: 24/05/2022.
Horário: 15h00MIN. Local: Portal De Compras Publicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de
Nº 013/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios
para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN. Data de abertura: 25/05/2022. Horário:
09h00MIN. Local: Portal De Compras Publicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de
Nº 013/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para a aquisição de aparelhos de ar
condicionado para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN. Data de abertura: 25/05/2022.
Horário: 13h00MIN. Local: Portal De Compras Publicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 11 de maio de 2022.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que às 09h00min do dia 25 de maio 2022, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 008/2022, tipo menor preço por item,
objetivando a Futura e eventual aquisição de material de limpeza em atendimento a
Prefeitura e secretarias municipais do município de Canguaretama/RN. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
cplcanguaretama2021@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação situada na
Praça Augusto Severo, nº. 242, Centro Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto
feriados e ponto facultativo.

Canguaretama/RN, 12 de maio de 2022
JOSÉ ANTONIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Considerando que no momento de inclusão da reserva de cota para o LOTE
1, a subdivisão dos itens constantes em ambos os lotes (ampla e reserva de cota) não
acontecera da maneira correta.

Considerando haver vícios no quantitativo dos itens constantes nos LOTES
do Termo de Referência, sendo necessária a retificação para fins de republicação.".
Considerando o exposto,

o Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, torna público que irá
reaprazar a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, inicialmente aprazada para o dia 23 de maio de 2022, às 09:00h,
sendo a nova data da licitação no dia 26/05/2022 às 09h no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Caraúbas. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS À EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
SEREM DISTRIBUÍDAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN.

Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de atendimento de
07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 12 de maio de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.03.09.0004
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal,

representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 281/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 25 de maio de 2022, as 08:00hs, fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CENTRAL DE AR
CONDICIONADOS, para atender às demandas das Secretarias de Carnaubais /RN. O edital e
seus anexos poderão ser adquiridos na página oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais
(www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carnaubais/RN, 12 de maio de 2022.
MARCONY FONSECA IRINEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO DE CONTRATO: Nº 050/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 - inc. II da Lei nº 8.666/93
TERMO ADITIVO Nº: Primeiro
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
CONTRATADO: CARDOSO CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CORONEL
EZ EQ U I E L / R N
ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato
nº 050/2021, para 31 de dezembro de 2022, com base nas cláusulas 11 e 21 do referido
contrato, sendo seu período de vigência a partir do dia 04 de fevereiro de 2022 até o dia
31 de dezembro de 2022. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO DE CONTRATO: Nº 047/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 - inc. II da Lei nº 8.666/93
TERMO ADITIVO Nº: Primeiro
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
CONTRATADO: LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CORONEL
EZ EQ U I E L / R N
ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato
nº 047/2021, para 31 de dezembro de 2022, com base nas cláusulas 11 e 21 do referido
contrato, sendo seu período de vigência a partir do dia 06 de maio de 2022 até o dia 31
de dezembro de 2022.DATA DE ASSINATURA: 02/05/2022

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO DE CONTRATO: Nº 051/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 - inc. II da Lei nº 8.666/93
TERMO ADITIVO Nº: Primeiro
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
CONTRATADO: CARDOSO CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE CORONEL EZEQUIEL/RN
ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
Contrato nº 051/2021, para 31 de dezembro de 2022, com base nas cláusulas 11 e 21
do referido contrato, sendo seu período de vigência a partir do dia 02 de abril de 2022
até o dia 31 de dezembro de 2022. DATA DE ASSINATURA: 28/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022
O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através

da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 271, de 31 de março
de 2022, torna público aos interessados que será realizada a Chamada Pública nº
05/2022, para CREDENCIAMENTO PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM CONSULTAS
ESPECIALIZADAS EM PRÉ-NATAL DE ALTO RISCO no município. O recebimento da
documentação para Habilitação e Proposta de Preço ocorrerá até o dia 30 de maio de
2022, às 13h30min, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Currais Novos,
com abertura prevista para mesma data e horário. Maiores informações e cópia
completa do Edital poderá ser solicitada através do e-mail da Comissão Permanente de
Licitação: licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos/RN, 12 de maio de 2022.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório; TOMADA DE PREÇO nº 001/2022.

Objeto: contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de
obra e materiais, para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo com
pedra calcaria, meio fio em pedra granítica, construída no método convencional, na
estrada que liga a Sede do município a comunidade de Lagoa de Arroz, Zona Rural de
Doutor Severiano/RN, conforme projeto elaborado pelo departamento engenharia. Data
e Horário da sessão: 01 (primeiro) de junho de 2022 às 8h00min (oito horas - hora
local). O Edital e seus anexos estão à disposição na sala da Comissão de Licitação do
Município de Doutor Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 -
Centro. CEP: 59910 000, de Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local),
conforme artigo 22, inciso III da Lei 8.666/93

Doutor Severiano RN, 12 de maio de 2022.
JOSÉ AIRTON DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




